

פרשת בהעלותך - שלושה חומשים בפרשה אחת?

מימות משה ועד ימות משיח בסקירה מופלאה!

תלמוד בבלי מסכת שבת דף קטו עמוד ב

תנו רבנן: ויהי בנסע הארץ ויאמר משה, פרשה זו עשה לה הקדוש ברוך הוא סימניות מלמעלה ולמטה, לומר שאין זה מקומה. רבי אומר: לא מן השם הוא זה, אלא מפני שספר חשוב הוא בפני עצמו. כמאן אזלא הא דאמר רבי שמואל בר נחמן אמר רבי יונתן: חצבה עמודיה שבעה - אלו שבעה ספרי תורה. כמאן - כרבי. מאן תנא דפליג עליה דרבי - רבן שמעון בן גמליאל הוא, דתניא, רבן שמעון בן גמליאל אומר: עתידה פרשה זו שתיעקר מכאן ותכתב במקומה. ולמה כתבה כאן - כדי להפסיק בין פורענות ראשונה לפורענות שנייה. פורענות שנייה מאי היא? - ויהי העם כמתאננים. פורענות ראשונה - ויסעו מהר ה'; ואמר רבי חמא ברבי חנינא: שסרו מאחרי ה'. והיכן מקומה? - אמר רב אשי: בדגלים.

רש"י מסכת שבת דף קטז עמוד א ד"ה עתידה פרשה

עתידה פרשה זו - לעתיד, שיהו כל הפורעניות בטליון, ולא ידאגו לפורענות, ויצר הרע בטל.

במדבר פרק ט ו-ח

(ו) וַיְהִי אֲנָשִׁים אֲשֶׁר הָיוּ טְמֵאִים לְנֶפֶשׁ אָדָם וְלֹא יָכְלוּ לַעֲשׂוֹת הַפֶּסַח בַּיּוֹם הַהוּא וַיִּקְרְבוּ לַפָּנִי מִשֶּׁה וְלַפָּנֵי אֱהֲרֹן בַּיּוֹם הַהוּא:

(ז) וַיֹּאמְרוּ הָאֲנָשִׁים הַהֵמָּה אֵלֵינוּ אֲנַחְנוּ טְמֵאִים לְנֶפֶשׁ אָדָם לָמָּה נִגְרַע לְבַלְתִּי הַקְּרִיב אֶת קָרְבְּנֵי ה' בְּמַעַדְוֹ בְּתוֹךְ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל:

(ח) וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם מֹשֶׁה עֲמְדוּ וְאַשְׁמְעָה מִה יִצְוֶה ה' לָכֶם:

במדבר פרק י כט-יא ב

(כט) וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה לְחֻבֵּב בֶּן רְעוּאֵל הַמִּדְיָנִי חֲתַן מִשֶּׁה נֹסְעִים אֲנַחְנוּ אֵל הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אָמַר ה' אֵתוֹ אֲתָנוּ לָכֶם לָכֶה אֲתָנוּ וְהַטְּבַנּוּ לָךְ כִּי ה' דִּבֶּר טוֹב עַל יִשְׂרָאֵל:

(ל) וַיֹּאמֶר אֵלֵינוּ לֹא אֵלֶיךָ כִּי אִם אֵל אֶרְצִי וְאֵל מוֹלְדֹתַי אֵלֶיךָ:

(לא) וַיֹּאמֶר אֵל נָא תַעֲזֹב אֲתָנוּ כִּי עַל כֵּן יִדְעֶתָ חֲנֻתָנוּ בַּמִּדְבָּר וְהֵייתָ לָנוּ לְעֵינָיִם:

(לב) וְהִיָּה כִּי תֵלֵךְ עִמָּנוּ וְהִיָּה הַטּוֹב הַהוּא אֲשֶׁר יִיטִיב ה' עִמָּנוּ וְהַטְּבַנּוּ לָךְ:

(לג) וַיִּסְעוּ מִהַר ה' דֶּרֶךְ שְׁלֹשֶׁת יָמִים וְאַרְוֹן בְּרִית ה' נֹסַע לַפְּנִיָּהֶם דֶּרֶךְ שְׁלֹשֶׁת יָמִים לְתוֹר לָהֶם מְנוּחָה:

(לד) וַעֲנַן ה' עָלֵיהֶם יוֹמָם בְּנֹסְעָם מִן הַמַּחֲנֶה: ס

(לה) וַיְהִי בְּנֹסַע הָאָרֶץ וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה קוּמָה ה' וַיִּפְצוּ אֲבִיבֵיךָ וַיִּגְסּוּ מִשְׁנֵאֵיךָ מִפְּנֵיךָ:

(לו) וַבְּנַחָה יֹאמֶר שׁוּבָה ה' רַבּוֹת אֶלְפֵי יִשְׂרָאֵל: פ

(א) וַיְהִי הָעָם כְּמִתְאָנְנִים רַע בְּאָזְנֵי ה' וַיִּשְׁמַע ה' וַיִּחַר אַפּוֹ וַתִּבְעַר בָּם אֵשׁ ה' וַתֹּאכַל בִּקְצָה הַמַּחֲנֶה:

(ב) וַיִּצְעַק הָעָם אֶל מֹשֶׁה וַיִּתְפַּלֵּל מֹשֶׁה אֶל ה' וַתִּשְׁקַע הָאֵשׁ:

במדבר פרק יא יז

(י) וַיִּשְׁמַע מֹשֶׁה אֶת הָעָם בֹּכָה לְמִשְׁפָּחֹתָיו אִישׁ לְפִתְחֵי אֹהֶלוֹ וַיִּחַר אַף ה' מְאֹד וַבְּעֵינָי מִשֶּׁה רָע:

(יא) וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל ה' לָמָּה הִרְעַתָּ לַעֲבָדְךָ וְלָמָּה לֹא מִצִּיתִי חֵן בְּעֵינֶיךָ לְשׁוּם אֶת מִשָּׂא כָּל הָעָם הַזֶּה עָלַי:

(יב) האנכי הריתי את כל העם הזה אם אנכי ילדתיהו כי תאמר אלי שאהו בחיקך כאשר ישא האמן את הינק על האדמה אשר נשבעת לאבותיו:

(יג) מאין לי בשר לתת לכל העם הזה כי יכפו עלי לאמר תנה לנו בשר ונאכלה:

(יד) לא אוכל אנכי לבדי לשאת את כל העם הזה כי כבד ממני:

(טו) ואם ככה את עשה לי הרגני נא הרג אם מצאתי חן בעיניך ואל אראה ברעתי: פ

(טז) ויאמר ה' אל משה אספה לי שבעים איש מזקני ישראל אשר ידעת כי הם זקני העם ושטריו ולקחת אתם אל אהל מועד והתיצבו שם עמך:

(יז) וירדתי ודברתי עמך שם ואצלתי מן הרוח אשר עליך ושמתי עליהם ונשאו אתך במשא העם ולא תשא אתה לבדך:

במדבר פרק יא כו-כט

(כו) וישארו שני אנשים במחנה שם האחד אלדד ושם השני מידד ותנח עליהם הרוח והמה בכתבים ולא יצאו האהלה ויתנבאו במחנה:

(כז) וירץ הנער ויגד למשה ויאמר אלדד ומידד מתנבאים במחנה:

(כח) ויען והושע בן נון משרת משה מבחריו ויאמר אדני משה קלאם:

(כט) ויאמר לו משה המקנא אתה לי ומי יתן כל עם ה' נביאים כי יתן ה' את רוחו עליהם:

תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף יז עמוד א

רבי שמעון אומר: במחנה נשתיירו. בשעה שאמר לו הקדוש ברוך הוא למשה: אספה לי שבעים איש אמרו אלדד ומידד: אין אנו ראויין לאותה גדולה, אמר הקדוש ברוך הוא: הואיל ומיעטתם עצמכם - הריני מוסיף גדולה על גדולתכם. ומה גדולה הוסיף להם - שהנביאים כולן נתנבאו ופסקו, והם נתנבאו ולא פסקו. ומה נבואה נתנבאו? אמרו: משה מת. הושע מכניס את ישראל לארץ. אבא חנין אומר משום רבי אליעזר: על עסקי שליו הן מתנבאים, עלי שליו, עלי שליו! רב נחמן אמר: על עסקי גוג ומגוג היו מתנבאין, שנאמר כה אמר ה' אלהים האתה הוא אשר דברתי בימים קדמונים ביד עבדי נביאי ישראל הנבאים בימים ההם שנים להביא אתך עליהם וגו', אל תיקרי שנים אלא שנים. ואיזו הן שנים נביאים שנתנבאו בפרק אחד נבואה אחת - הוי אומר אלדד ומידד.

במדבר פרק יב א-ג

(א) ותדבר מרים ואהרן במשה על אדות האשה הכשית אשר לקח כי אשה כשית לקח:

(ב) ויאמרו הרק אך במשה דבר ה' הלא גם בנו דבר וישמע ה':

(ג) והאיש משה ענו עניו מאד מפל האדם אשר על פני האדמה: ו